
 
 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ  

ПЛАСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

«  24   »          04          2025 г.                                                                      №99 
 

Об утверждении итогового 

документа публичных слушаний по 

отчету об исполнении бюджета 

Пластовского муниципального 

района за 2024 год 

 
 

 

Рассмотрев итоговый документ публичных слушаний по отчету об 

исполнении бюджета Пластовского муниципального района за 2024 год, 

Собрание депутатов Пластовского муниципального округа  

 

Р Е Ш А Е Т : 

 

1. Утвердить итоговый документ публичных слушаний по отчету об 

исполнении бюджета Пластовского муниципального района за 2024 год 

согласно приложению к настоящему решению. 

2. Настоящее решение опубликовать в Сетевом издании 

«Официальный сайт газеты «Знамя Октября» (http://plast-gazeta.ru) и 

разместить на официальном сайте администрации Пластовского 

муниципального округа (https://plastrayon.ru/) в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

Председатель Собрания депутатов  

Пластовского муниципального округа                                          А.Б. Сакенбаев 

 

 

 

 

 

 

http://plast-gazeta.ru/
https://plastrayon.ru/


Приложение  

к решению Собрания депутатов 

Пластовского муниципального округа 

от 24.04.2025 г.  №99 

 

 

ИТОГОВЫЙ ДОКУМЕНТ 

публичных слушаний по отчету об исполнении бюджета Пластовского 

муниципального района за 2024 год 

 

 

Дата и время проведения публичных слушаний:  

27 марта 2025 года, 10-30 часов.  

  

Место проведения публичных слушаний: 457020, Челябинская область, город 

Пласт, улица Октябрьская, дом 45, зал заседаний  

  

Инициатор публичных слушаний: Собрание депутатов Пластовского 

муниципального округа Челябинской области. 

  

Основание для проведения публичных слушаний:  

 Решение Собрания депутатов Пластовского муниципального округа от 

27.02.2025г. №66 «О назначении публичных слушаний по отчету об 

исполнении бюджета Пластовского муниципального района за 2024 год» 

  

Информирование населения о публичных слушаниях: 

 

 Отчет об исполнении бюджета Пластовского муниципального района 

за 2024 год официально опубликован в сетевом издании «Сайт газеты «Знамя 

Октября» (http://plast-gazeta.ru) и размещены на официальном сайте 

администрации Пластовского муниципального округа (https://plastrayon.ru) в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 17.03. 2025 г. 

 

Замечания и предложения: 

 Письменных предложений и замечаний от жителей Пластовского 

муниципального округа не поступило. 

 

Участники публичных слушаний:  

 Депутаты Собрания депутатов Пластовского муниципального округа, 

глава Пластовского муниципального округа, руководитель и начальники 

территориальных отделов администрации, заместители главы Пластовского 

муниципального округа, начальники управлений администрации 

Пластовского муниципального округа, представители средств массовой 

информации, руководители общественных организаций, руководители 

государственных органов. 

 



Сведения о количестве участников публичных слушаний: 

В публичных слушаниях приняло участие 28 человек. 

 

Участники публичных слушаний отмечают: 

 Подготовка отчета и проведение публичных слушаний  

осуществлялись в соответствии с Бюджетным кодексом Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» 

и Порядком организации и проведении публичных слушаний в Пластовском 

муниципальном округе, утвержденным решением Собрания депутатов 

Пластовского  муниципального округа от 19.09.2024г. № 21.  

 

 Бюджет Пластовского муниципального района на 2024 год был 

утвержден решением Собрания депутатов Пластовского муниципального 

района от 27 декабря 2023 года №146 «О бюджете Пластовского 

муниципального района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 

годов» по доходам в сумме 1 822 060900 рублей, по расходам в сумме 

1 822 060900 рублей, с дефицитом в сумме 0 рублей. 

 С учетом всех изменений, внесенных в течение 2024 года, 

утвержденные бюджетные назначения по доходам бюджета Пластовского 

муниципального района составили 1952 332,3 тыс. рублей, по расходам – 

2 205314,3 тыс. рублей. Размер дефицита бюджета Пластовского 

муниципального района составил в сумме 252 982,0 тыс. рублей.  

 Отчет об исполнении бюджета Пластовского муниципального района 

за 2024 год сформирован на основании сводной бюджетной отчетности 

главных распорядителей бюджетных средств района. 

 

Исполнение бюджета по доходом: 

Налоговые и неналоговые поступления 

 1. Налог на доходы физических лиц исполнен на 141,1%. 

 2. Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории 

Российской Федерации исполнен на 107,3%. 

 3. Налог на совокупный доход исполнен на 97,7%. 

 4. Налог на добычу полезных ископаемых исполнен на 102,1%. 

 5. Государственная пошлина исполнена на 190,1%. 

 6. Доходы от использования имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной собственности исполнены на 101%. 

 7. Плата за негативное воздействие на окружающую среду исполнена 

на 100,5%. 

 8. Доходы от оказания платных услуг исполнены на 121,1%.  

 9. Доходы от продажи муниципального имущества исполнены на 

149,9%. 

 10. Штрафы, санкции и возмещение ущерба исполнены на 65,3%. 

 

Безвозмездные поступления 



 1. Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации исполнены на 99,9%. 

 2. Прочие безвозмездные поступления исполнены в сумме 25 тыс. 

рублей, плановых назначений нет. 

 3. Доходы бюджетной системы Российской Федерации от возврата 

остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, прошлых лет исполнены в сумме 1214,2 тыс. 

рублей, плановых назначений нет. 

 4. Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет исполнены в сумме 

-14911,6 тыс. рублей, плановых назначений нет. 

 

Итого доходная часть бюджета исполнена на 103,1% 

 

Исполнение бюджета по расходам: 

В бюджете муниципального района расходы исполнены на 93,5 %:  

 Расходы по разделу 01 «Общегосударственные вопросы» - исполнены 

на 78,5%. 

 Расходы по разделу 02 «Национальная оборона» - исполнены на 100%. 

 Расходы по разделу 03 «Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность» - исполнены на 88,9%. 

 Расходы по разделу 04 «Национальная экономика» - исполнены на 

98%. 

 Расходы по разделу 05 «Жилищно-коммунальное хозяйство» - 

исполнены на 79,4%. 

 Расходы по разделу 06 «Охрана окружающей среды» - исполнены на 

100%. 

 Расходы по разделу 07 «Образование» - исполнены на 99,2%. 

 Расходы по разделу 08 «Культура и кинематография» - исполнены на 

97,4%. 

 Расходы по разделу 10 «Социальная политика» - исполнены на 91,4%. 

 Расходы по разделу 11 «Физическая культура и спорт» - исполнены на 

98,1%. 

 Расходы по разделу 14 «Межбюджетные трансферты» - исполнены на 

74,1%. 

 

Рекомендации публичных слушаний: 

 Одобрив в целом отчет об исполнении бюджета Пластовского 

муниципального района за 2024 год, участники публичных слушаний 

рекомендуют: 

1.  Собранию депутатов Пластовского муниципального округа: 

 1) рассмотреть и утвердить итоговый документ публичных слушаний 

по отчету об исполнении бюджета Пластовского муниципального района за 

2024 год на очередном заседании Собрания депутатов Пластовского 

муниципального округа; 



 2) рассмотреть отчет об исполнении бюджета Пластовского 

муниципального района за 2024 год и принять его в целом. 

2. Администрации Пластовского муниципального округа: 

 1) продолжить в 2025 году работу по привлечению дополнительных 

поступлений налоговых и неналоговых доходов, улучшению качества 

администрирования и собираемости налоговых и неналоговых платежей; 

 2) продолжить работу по привлечению дополнительных средств в 

бюджет Пластовского муниципального округа, путем участия в реализации 

федеральных и региональных программ; 

 3) продолжить работу по обеспечению сбалансированности и 

устойчивости бюджета, определению первоочередности и приоритетности 

расходов на основе муниципальных программ и по достижению 

национальных целей развития Российской Федерации, определенных Указом 

Президента Российской Федерации. 

 3. Опубликовать итоговый документ публичных слушаний на 

официальных сайтах газеты «Знамя Октября» (http://plast-gazeta.ru) и 

администрации Пластовского муниципального округа (https://plastrayon.ru/) в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 Мотивированное обоснование принятия решения участниками 

публичных слушаний: 

 Отчет об исполнении бюджета Пластовского муниципального района 

за 2024 год подготовлен и внесен в Собрание депутатов Пластовского 

муниципального округа с соблюдением норм действующего 

законодательства. 
 


